

Svar - interpellation - Klargörande avseende motiven för studieförbundens minskade ekonomiska stöd

Marie-Louise Dangardt (S) frågar:

1. Delar ordf KKN uppfattningen att de stoppade ekonomiska stöden till studieförbundens regionala verksamhet beror på ekobrottslighet och/eller regelöverträdelser från studieförbundens sida?
2. Om inte, kommer en dementi att uttalas/publiceras för att klarlägga orsakerna bakom de stoppade ekonomiska stöden till studieförbundens regionala verksamhet?
3. Om det inte stämmer att de stoppade ekonomiska stöden till studieförbundens regionala verksamhet vilar på misstankar om ekobrottslighet och/eller regelöverträdelser, hur kan det komma sig att ledningen för KKN uttrycker sådana felaktigheter och vad har ordf KKN lärt av detta fall så att liknande inte inträffar igen?

Kultur- och kompetensnämndens ordförande, Frida Stål (M) svarar:

Det är viktigt att först och främst klargöra att de ekonomiska stöden till studieförbunden på intet sätt blivit stoppade. Under 2024 kommer över tio miljoner kronor betalas ut till länets studieförbund. Majoriteten i kultur- och kompetensnämnden har fattat beslut om en minskning av anslaget till studieförbunden som återspeglar regeringens justering av statsbidragen, det vill säga 12,5 procent. Det innebär att summan minskar från 11,6 miljoner kronor till 10,1 miljoner kronor. De besparingar på 1,5 miljoner kronor innebär att regionens folkhögskolor under 2024 är helt fredade från besparingskrav.

Region Gävleborg, liksom övriga Sverige och världen, befinner sig i ett ekonomiskt utmanande läge. Utöver det ekonomiska läget har vi i regionen bland den lägsta utbildningsnivån i landet kombinerat med hög arbetslöshet. Det är därför av högsta vikt att vi prioriterar våra egna verksamheter, att öka utbildningsnivån i länet och att se till att fler kommer i arbete. I våra dialoger med folkhögskolorna har vi redan nu sett exempel på hur de med små medel och korrigeringar kan bredda befintligt kursutbud så att det riktar sig till fler yrkestitlar. Under 2022 och 2023 har en pilotutbildning bedrivits i Västerberg folkhögskolas regi, i samarbete med Microsoft har deltagare kunnat gå en intensivutbildning till It-tekniker. Över 80 % av de som klarat kursen och blivit certifierade har gått till arbete. Med minskningen av anslaget till studieförbunden möjliggörs en fortsättning av den här satsningen.

Vi gör nödvändiga prioriteringar för att värna våra egna verksamheter och för att stärka kompetenskraften i regionen.

Frida Stål (M)

Ordförande Kultur- och kompetensnämnden